
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/423/18 

RADY MIEJSKIEJ W LESKU 

z dnia 31 października 2018 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej  

oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. - Dz. 

U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), art. 403 ust.5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  

(t.j. - Dz.U. z 2018 r. poz. 799 ze zm.) oraz art. 251 i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.)  

Rada Miejska w Lesku 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej jest możliwe poprzez udzielanie z budżetu 

Gminy Lesko dotacji celowych, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2077), na zasadach określonych w obowiązujących przepisach prawa oraz w niniejszej 

uchwale na dofinansowanie kosztów inwestycji. 

2. O dofinansowanie mogą ubiegać się podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych, tj.: 

a) osoby fizyczne, 

b) wspólnoty mieszkaniowe, 

3. Korzystający z dotacji musi posiadać tytuł prawny do nieruchomości zlokalizowanej na terenie miasta 

i gminy Lesko, ponadto nie może posiadać zaległości z tytułu podatków, opłat i innych należności na rzecz 

Gminy Lesko. 

4. Dofinansowania nie udziela się osobom prowadzącym działalność gospodarczą w rozumieniu przepisów 

prawa unijnego. 

5. Dofinansowania nie udziela się w rolnictwie i rybołówstwie. 

§ 2. Dotacją objęte są tylko zadania, które nie zostały rozpoczęte przed datą złożenia wniosku o udzielenie 

dofinansowania i zostaną zakończone w roku budżetowym, w którym została przyznana dotacja. 

§ 3. 1. Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dotacji pochodzić będą z budżetu Gminy Lesko. 

2. Wysokość środków pieniężnych przeznaczonych na dotacje, określona zostanie na dany rok  w uchwale 

budżetowej, a do czasu jej uchwalenia - w projekcie uchwały budżetowej. 

3. Podmioty wymienione w § 1 ust. 2 uchwały mogą uzyskać dotację celową wyłącznie na dofinansowanie 

kosztów inwestycji dotyczących: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 listopada 2018 r.

Poz. 5056



a) wspomagania realizacji zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych, służących ochronie środowiska, 

gospodarce wodno-ściekowej, w tym dotyczących instalacji lub urządzeń ochrony przeciwpowodziowej 

i obiektów małej retencji wodnej, 

b) przedsięwzięć związanych z ochroną ziemi i wód, 

c) przedsięwzięć związanych z ochroną powietrza. 

4. Warunkiem ubiegania się o dofinansowanie jest zainstalowanie fabrycznie nowego urządzenia. 

5. Dotacja może być udzielona tylko jednokrotnie, jednemu wnioskodawcy bez względu na liczbę 

posiadanych budynków. 

6. Dotacja będzie udzielana wyłącznie w odniesieniu do nieruchomości, które nie są wykorzystywane do 

prowadzenia działalności gospodarczej w rozumieniu przepisów prawa unijnego. 

7. Dotacja nie jest udzielana dla budynków wykorzystywanych sezonowo (np. domki letniskowe). 

8. Wysokość udzielonej w danym roku budżetowym dotacji celowej może wynieść 50% poniesionych 

kosztów netto inwestycji, nie więcej niż 10.000,00 złotych. 

§ 4. 1. Dotacja celowa może być przyznana na pisemny wniosek uprawnionego podmiotu, o którym 

mowa w § 1. 

2. Wnioski składane są do Burmistrza Miasta i Gminy Lesko w terminie do 30 sierpnia poprzedzającego 

rok budżetowy, w którym wypłata dotacji miałaby nastąpić. W uzasadnionych przypadkach Burmistrz może 

przedłużyć termin składania wniosków lub zdecydować o przyjęciu wniosku złożonego po terminie. 

3. Rozpatrywanie wniosków następuje według daty ich wpływu i kompletności, w miarę posiadanych 

środków finansowych, z uwzględnieniem kryteriów określonych w § 8. 

4. Wnioski wymagające z przyczyn formalnych uzupełnienia będą rozpatrywane po uprzednim 

rozpatrzeniu wniosków, o których mowa w ust. 3. Wniosek nieuzupełniony w terminie 14 dni od doręczenia 

wnioskodawcy wezwania do jego uzupełnienia, nie będzie rozpatrywany, a złożenie uzupełnienia po 

wyznaczonym terminie, będzie traktowane jako złożenie nowego wniosku. 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie dotacji celowej powinien zawierać w szczególności: 

1) oznaczenie podmiotu ubiegającego się o dotacje celową, w tym: 

a) imię, nazwisko albo nazwę, 

b) adres miejsca zamieszkania albo adres siedziby, 

c) numer identyfikacji podatkowej (NIP), PESEL, nr dowodu osobistego, 

d) formę prawną; 

2) określenie zadania będącego przedmiotem dotacji celowej, w tym: 

a) nazwę i szczegółowy zakres rzeczowy inwestycji, 

b) termin jej realizacji, 

c) miejsce realizacji inwestycji, 

d) kalkulację przewidywanych całkowitych kosztów realizacji inwestycji, 

e) wysokość oczekiwanej dotacji celowej z budżetu Gminy z określeniem jej przeznaczenia; w przypadku 

dotacji na część inwestycji, podział na zadania cząstkowe z wyszczególnieniem zadań finansowanych 

z budżetu Gminy, 

f) informację o wysokości środków finansowych uzyskanych na realizację inwestycji z innych źródeł, 

g) uzasadnienie dotyczące: 

- znaczenia inwestycji dla realizowanych przez Gminę Lesko zadań z ochrony środowiska, 

- celowości i efektywności wykorzystania środków publicznych, 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5056



§ 6. W przypadku ubiegania się o uzyskanie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji przez 

podmiot, o którym mowa w § 1, określa się następujące osiągnięte cele: 

1) ograniczenie zanieczyszczenia środowiska w wyniku redukcji emisji zanieczyszczeń, 

2) zwiększenie efektywności energetycznej w zakresie optymalnego wykorzystania energii cieplnej, 

3) poprawa stanu środowiska poprzez realizację zasady zrównoważonego rozwoju i polityki ekologicznej 

państwa. 

§ 7. Wniosek o przyznanie dotacji celowej rozpatruje Burmistrz Miasta i Gminy Lesko biorąc pod uwagę 

następujące kryteria: 

1) spełnienie warunków formalnych wniosku; 

2) znaczenie inwestycji dla realizowanych przez Gminę Lesko celów ochrony środowiska; 

3) kwotę oczekiwanej dotacji; 

4) celowość i efektywność wykorzystania środków publicznych; 

§ 8. 1. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy. 

2. W przypadku, gdy przepisy szczególne nie stanowią inaczej, umowa w sprawie udzielenia dotacji 

celowej powinna określać w szczególności: 

a) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana, i termin jego wykonania; 

b) wysokość udzielonej dotacji; 

c) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku budżetowego; 

d) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji; 

e) termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji, nie dłuższy niż 15 dni od określonego w umowie dnia 

wykonania zadania; 

f) tryb kontroli wykonania zadania. 

§ 9. 1. W celu rozliczenia dotacji celowej wnioskodawca, z którym została zawarta umowa na udzielenie 

dotacji, po zrealizowani inwestycji jest zobowiązany złożyć: 

a) wniosek o wypłatę dotacji, 

b) faktury VAT za wykonane usługi wystawione na wnioskodawcę potwierdzające poniesione wydatki (kopia 

potwierdzona „za zgodność z oryginałem” przez wnioskodawcę oraz oryginał do wglądu), 

c) protokół odbioru wykonanych usług sporządzony pomiędzy wnioskodawcą, a wykonawcą robót, 

2. Wypłata dotacji celowej na rzecz wnioskodawcy następuje w terminie określonym w umowie o dotację, 

o której mowa w § 8 ust. 1. 

§ 10. Umowa może być rozwiązana ze skutkiem natychmiastowym w szczególności w przypadku: 

a) wykorzystania przyznanej dotacji celowej niezgodnie z przeznaczeniem; 

b) pobraniem dotacji nienależnie (bez podstawy prawnej), 

c) pobraniem dotacji w nadmiernej ilości . 

2. Rozwiązując umowę, Dotujący określi kwotę dotacji podlegającej zwrotowi w wyniku stwierdzenia 

okoliczności, o których mowa w ust. 1, wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości 

podatkowych, naliczanymi od dnia przekazania dotacji z budżetu gminy, termin jej zwrotu oraz nazwę i numer 

konta, na które należy dokonać wpłaty. 

§ 11. Podmiot dotowany zobowiązany jest do prowadzenia dokumentacji zgodnie z obowiązującymi 

przepisami i zawartą umową. 

§ 12. 1. W celu zapewnienia jawności postępowania o udzielenie dotacji celowej i jej rozliczenia, Burmistrz 

Miasta i Gminy Lesko zamieszcza w Biuletynie Informacji Publicznej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5056



a) informacje o każdorazowej możliwości ubiegania się o przyznanie dotacji na realizację inwestycji 

określonych w § 3; 

b) informację o przyznanych kwotach dotacji celowych i podmiotach, które ją otrzymały; 

c) roczną informację zbiorczą o rozliczonych dotacjach celowych. 

2. Uchwały i informacje, o których mowa w ust. 1, zamieszcza się na okres 1 miesiąca. 

§ 13. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Lesku nr VIII/39/11 z dnia 1 czerwca 2011r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji na dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz trybu postępowania 

w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania oraz uchwała zmieniająca nr XXXVII/289/13 z dnia 

26 września 2013 r. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lesko. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Lesku 

 

 

Tomasz Bebkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5056



Załącznik do uchwały Nr LXVI/423/18 

Rady Miejskiej w Lesku 

z dnia 31 października 2018 r. 

 

 

 
Lesko, dnia:…………………………… 

  

Burmistrz  

Miasta i Gminy Lesko 

Wnioskodawca: 
................................................................................ 

imię i nazwisko / nazwa  

 

................................................................................ 

ulica 

 

................................................................................ 

kod pocztowy   miejscowość 

 

 

 

 

 

 

 

............/............... 

nr domu / nr lokalu 

 

..................................................... 

nr telefonu lub adres e-mail 

WNIOSEK 

o przyznanie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji poniesionych na ochronę 

środowiska i gospodarkę wodną 

Na podstawie art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2018 r. 

poz. 799 ze zm.) w związku z uchwałą Rady Miejskiej w Lesku ………………………………………..sprawie 

w sprawie zasad udzielania dotacji na dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania, wnoszę o: 

przyznanie dotacji celowej na dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej poprzez 

refundację poniesionych kosztów inwestycji określonych w art. 403 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001r. Prawo ochrony środowiska tj. inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

1. Oznaczenie podmiotu ubiegającego się o dotację celową: 

1) .................................................................................................................................imię, nazwisko albo nazwa 

podmiotu 

2) ................................................................................................................................adres miejsca zamieszkania 

albo adres siedziby 

3) ......................................................................................................................................... NIP /REGON/ 

PESEL/ NR DOWODU OSOBISTEGO 

2. Określenie zadania będącego przedmiotem dotacji celowej, w tym: 

1) ..........................................................................................................................................nazwa i szczegółowy 

zakres rzeczowy inwestycji/zakres rzeczowy przedstawiam w formie załącznika do wniosku* 

2) .................................................................................................................................termin realizacji inwestycji 

3) ...............................................................................................................................miejsce realizacji inwestycji 

4) ..........................................................................................................................................kalkulacje 

przewidywanych całkowitych kosztów realizacji inwestycji / kalkulacje przedstawiam w formie załącznika 

do wniosku* 

5) ....................................... zł netto słownie:  ............................................................................................... 

złotych netto wysokość oczekiwanej dotacji celowej z budżetu Gminy z określeniem jej przeznaczenia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5056



w przypadku dotacji na część inwestycji, podział na zadania cząstkowe z wyszczególnieniem zadań 

finansowanych z budżetu Gminy 

6) ...........................................................................................................................................informacja 

o wysokości środków finansowych uzyskanych na realizację inwestycji z innych źródeł 

3. Zgodnie z wymaganiami szczegółowymi dotyczącymi ubiegania się o uzyskanie dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów inwestycji dotyczących ochrony środowiska składam analizę potwierdzającą 

osiągnięcie celów: 

1. ograniczenia zanieczyszczenia środowiska w wyniku redukcji emisji zanieczyszczeń, 

2. zwiększenia efektywności energetycznej w zakresie optymalnego wykorzystania energii cieplnej, 

3. poprawy stanu środowiska poprzez realizację zasady zrównoważonego rozwoju i polityki ekologicznej 

państwa. 

Uzasadnienie wniosku: 

1) ............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

..........................................................................................................znaczenie inwestycji dla realizowanych 

przez Gminę Lesko celów ochrony środowiska 

2) ............................................................................................................................................................................

.......................................................................................................... 

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

.......................... 

celowość i efektywność wykorzystania środków publicznych 

3) ............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

............................. 

poprzednie przedsięwzięcia danego podmiotu, zwłaszcza uzyskane efekty, spełnienie celów, 

rzetelności i terminowości ich realizacji oraz rozliczenia otrzymanych na ten cel środków publicznych 

4. Oświadczam/-y, iż: 

1) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na cele związane z prowadzonym 

postępowaniem o udzielenie i rozliczenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 

poniesionych na ochronę środowiska i gospodarkę wodną; 

2) wszystkie podane we wniosku informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym; 

3) wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin, związanych z realizacją inwestycji służących ochronie 

środowiska i gospodarce wodnej, na terenie samodzielnego lokalu/budynku mieszkalnego lub 

nieruchomości; 

4) nieruchomość objęta wnioskiem o dotacje nie jest wykorzystywana do prowadzenia działalności 

gospodarczej w rozumieniu prawa unijnego. 

5. Do wniosku ponadto dołączam/-y:  

1) dokumenty potwierdzające uprawnienie do reprezentowania wnioskodawcy przez osobę/osoby podpisujące 

niniejszy wniosek; 

2) dokument potwierdzający tytuł prawny do samodzielnego lokalu/budynku mieszkalnego lub nieruchomości 

(odpis z księgi wieczystej z ostatnich trzech miesięcy lub inny tytuł prawny poświadczony przez 

właściciela lub zarządcę lokalu/budynku mieszkalnego lub nieruchomości w okresie ostatnich trzech 

miesięcy); 

3) zgodę właściciela/współwłaściciela/zarządcy samodzielnego lokalu/budynku mieszkalnego lub 

nieruchomości na wykonanie inwestycji związanej z ochroną środowiska i gospodarki wodnej*; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5056



4) kopię pozwoleń i innych dokumentów niezbędnych do realizacji inwestycji*; 

5) kalkulację przewidywanych całkowitych kosztów realizacji inwestycji*; 

 

 

 

..............……..……………………………………..………….....…………………………. 

podpis wnioskodawcy lub osób uprawnionych do jego reprezentowania 

 

 

 

* 
niepotrzebne skreślić 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Lesku 

 

 

Tomasz Bebkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 5056


		2018-11-28T12:57:28+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




